ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-01/02-2015

27 марта 2015 г. г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела № 04-01/02-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:

<…>;

<…>;

<…>,

рассмотрев материалы дела № 04-01/02-2015 по признакам нарушения
муниципальным унитарным предприятием «Комбинат коммунальных предприятий»
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (216400,
Смоленская область, г. Десногорск, 3 микрорайон, пристройка к дому 1б) (далее –
МУП «ККП» или Предприятие) и акционерным обществом «АтомЭнергоСбыт»
(115114, г. Москва, ул. Летниковская, д. 10, строение 4) пункта 1 части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении соглашения о навязывании собственникам
(нанимателям) помещений многоквартирных домов в г.Десногорске Смоленской
области, находящихся в управлении МУП «ККП» и не принявших на общем
собрании собственников помещений многоквартирного дома решение о
перечислении денежных средств за коммунальную услугу электроснабжения
помещений многоквартирного дома на расчётный счёт АО «АтомЭнергоСбыт»,
которое не является для собственников помещений таких домов стороной
договора управления многоквартирным домом,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела представитель Ответчика (АО «АтомЭнергоСбыт»)
сообщил, что обществом в адрес МУП «ККП» было направлено подписанное
дополнительное соглашение к Агентскому договору от 01.06.2014 № 24-ЮО/07 ад,
согласно которому исключалась возможность поступления денежных средств за
коммунальную услугу по электроснабжению помещений многоквартирных домов,
находящихся в управлении МУП «ККП», на расчётный счёт АО «АтомЭнергоСбыт»,
однако от МУП «ККП» поступил отказ от заключения данного дополнительного
соглашения. В связи с этим АО «АтомЭнергоСбыт» в адрес МУП «ККП» было
направлено уведомление о расторжении Агентского договора от 01.06.2014 № 24-
ЮО/07 ад в одностороннем порядке на основании пункта 8.3 договора. В
подтверждение сказанного представителем общества были представлены копии
соответствующих документов.

Представители Ответчика (МУП «ККП») подтвердили отказ от заключения

дополнительного соглашения, информацией о получении МУП «ККП» уведомления о
расторжении агентского договора не располагают.

В связи с тем, что на день рассмотрения дела не представляется возможным
однозначно определить действительную волю сторон по Агентскому договору от
01.06.2014 № 24-ЮО/07 ад и дополнительному соглашению к нему, а также с
необходимостью в получении дополнительной информации, для полного,
объективного и всестороннего рассмотрения дела № 04-01/02-2015, Комиссия в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-01/02-2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 04-01/02-2015 на 29.05.2015 в 10 часов 30 минут.

3. АО «АтомЭнергоСбыт» в срок до 12.05.2015 представить следующую
информацию (сведения):

- расчёт размера платы за коммунальную услугу электроснабжения,
предоставленную на общедомовые нужды многоквартирного дома 11 2-го мкр-на
г. Десногорска Смоленской области, для собственника жилого помещения (кв. 92)
данного дома Чернявской О.Л. за март 2015 года.

Явка ответчиков МУП «КПП», АО «АтомЭнергоСбыт» и заявителя по делу или их
представителей (с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела и документом удостоверяющим личность) обязательна.

Лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства,
вправе ознакомиться с материалами дела до рассмотрения дела по адресу: г.
Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14-а, каб. 204.